PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2742/2025

Assunto: Dedetização do ponto de ônibus localizado na Rua Professora Olinda de Almeida

Mercadante, defronte ao número 599 – Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à dedetização do ponto de ônibus

localizado na Rua Professora Olinda de Almeida Mercadante, defronte ao número 599 –

Parque Santo Antônio, está infestado com a presença de pulgas e carrapatos, que vêm

causando transtornos e riscos à saúde da população que utiliza o local diariamente.

Trata-se de uma reivindicação dos munícipes que relatam desconforto,

picadas e até possíveis reações alérgicas devido à infestação de pragas no local. A

dedetização é medida EMERGENCIAL, essencial para garantir o bem-estar e a segurança

da população.

Sem mais para o momento, agradecemos pela atenção e aguardamos

retorno quanto às medidas adotadas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P